

Nr postępowania: ZP.5/2020

Do wszystkich podmiotów zainteresowanych udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Usuwanie porzuconych odpadów w gminie Borkowice zgodnie z art. 26a Ustawy o odpadach”

Gmina Borkowice - Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego informuje, że w toku postępowania wpłynęły pytania, wnioski i prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający niniejszym pismem udziela odpowiedzi i wyjaśnień.

1. Proszę o udostępnienie pełnego załącznika nr 8 do SIWZ. Zamawiający udostępnił na swojej stronie *Załącznik nr 8.1 mapka oraz Załącznik nr 8.1 Opinie*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnia na stronie Internetowej na której zamieszczono SIWZ:

Załącznik nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia wraz załącznikami do OPZ:

- Załącznik nr 8.1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia – dialog techniczny -

Zamawiający na stronie internetowej udostępnia całą dokumentację z prowadzonego dialogu, gdzie zostały także ujęte wszystkie dokumenty, pytania i informacje udostępnione w dialogu (także pytania i propozycje).

Link do strony:

<https://borkowice.dialogtechniczny.pl/>

- Załącznik nr 8.2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - opinie;
- Załącznik nr 8.3 do Opisu Przedmiotu Zamówienia – zdjęcia;
- Załącznik nr 8.4 do Opisu Przedmiotu Zamówienia – opis.
- Załącznik nr 8.5 do Opisu Przedmiotu Zamówienia – harmonogram.
- Załącznik nr 8.6 do Opisu Przedmiotu Zamówienia – umowa z NFOŚiGW.

2. Mając na uwadze wszelkie ograniczenia wykonujące z stanu zagrożenia epidemicznego wracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni, celem umożliwienia zainteresowanym Wykonawcom odbycia wizji lokalnej z ewentualną możliwością poboru próbek przedmiotowych odpadów i wykonania własnych analiz.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. Zamawiający jest zobligowany do dotrzymania terminów wynikających z umowy zawartej z NFOŚiGW stąd konieczność zachowania dotychczas wyznaczonego terminu składania ofert.

3. Proszę o udostępnienie wyników z przeprowadzonej analizy bądź opinii klasyfikującej przedmiotowe odpady pod kodami 16 81 01*, 16 81 02, 16 05 08*, 16 05 09.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnia na stronie Internetowej na której zamieszczono SIWZ posiadane informacje w w/w zakresie zawarte w Sprawozdaniu z badań WIOŚ w

Warszawie Nr 1202/WA/18 z dnia 28.11.2018 r. - Załącznik nr 8.4 do Opisu Przedmiotu Zamówienia – opis, oraz w Decyzji Wójta Gminy Borkowice.

4. Proszę o udostępnienie zdjęć z miejsca magazynowania odpadów, jeżeli nie są one zawarte w załączniku nr 8 do SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnia na stronie Internetowej na której zamieszczono SIWZ zdjęcia z miejsca magazynowania odpadów – Załącznik nr 8.3 do Opisu Przedmiotu Zamówienia – zdjęcia;

5. Wnosimy, aby Zamawiający zobowiązał Wykonawców do osobistego wykonania kluczowych części zamówienia, tj. zagospodarowania odpadów w posiadanej instalacji w ostatecznym procesie odzysku lub/i ostatecznym procesie unieszkodliwienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wskazuje kluczowych części zamówienia i nie zastrzega osobistego ich wykonania przez Wykonawców.

6. Wnosimy o wyłączenie możliwości złożenia oferty przez Wykonawców posiadających jedynie decyzje na zbieranie odpadów, ponieważ nie posiadają oni możliwości samodzielnego wykonania przedmiotu zamówienia. W takim przypadku Wykonawcy powinni przystępować do udziału w podstępowaniu wspólnie z innymi podmiotami, które posiadają własne instalacje.

Zawężenie podmiotów, które w sposób profesjonalny zajmują się usuwaniem i zagospodarowaniem odpadów we własnych instalacjach daje Zamawiającemu gwarancję rzetelnego wykonania przedmiotu zamówienia i w żaden sposób nie ogranicza konkurencji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie ogranicza podwykonawstwa.

7. Wnosimy o wyłączenie możliwości zagospodarowania przedmiotowych odpadów w ramach podwykonawstwa, a jedynie w ramach wspólnego udziału Wykonawców (konsorcjum firm).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie ogranicza podwykonawstwa.

8. W ramach posiadanego doświadczenia Zamawiający wymaga od Wykonawców wykonania co najmniej 2 usług polegających na likwidacji i unieszkodliwieniu lub unieszkodliwieniu odpadów niebezpiecznych o kodach 16 81 01*, 16 81 02, 16 05 08*, 16 05 09 z nielegalnych składowisk, po co najmniej 100 Mg każda z wykonanych usług.

W związku z tym, że w przypadku odpadów nielegalnie magazynowanych mamy do czynienia zarówno z odpadami niebezpiecznymi, jak również z innymi niż niebezpieczne, które są klasyfikowane w różny sposób ze względu na nieznaną ich skład chemiczny, to z dokumentów referencji nie będzie wynikał konkretny kod odpadu lub wszystkie kody łącznie wymagane przez Zamawiającego. Wykonawcy zwracając się o uzyskanie referencji, nie mogą mieć wpływu na ich kształt, a nawet, jeżeli w jakimś zakresie jest to możliwe, to ustalenie brzmienia referencji w taki sposób, aby odpowiadały one warunkom w różnych postępowaniach jest nierealne. Dlatego zwracamy się z wnioskiem o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej i zobowiązanie Wykonawców do wykazania się wykonaniem co najmniej 2 usług polegających na likwidacji i

unieszkodliwieniu lub unieszkodliwieniu odpadów niebezpiecznych z nielegalnych składowisk, po co najmniej 200 Mg każda z wykonanych usług (bez wskazywania kodów odpadów).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia określonego w SIWZ warunku

9. Czy Zamawiający dopuszcza zgłoszenie podwykonawcy w zakresie transportu odpadów na późniejszym etapie postępowania, jeżeli podwykonawca nie jest znany na etapie składania ofert?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Wykonawca w takiej sytuacji jest zobowiązany do wskazania w Oświadczeniu o powierzeniu podwykonawcom części zamówienia zakresu przedmiotu zamówienia który zamierza powierzyć, natomiast w części „nazwa podmiotu” wpisać iż nie jest on znany na etapie składania ofert. Wybrany Wykonawca kompletne informacje o podwykonawcach przekaże Zamawiającemu przed wskazanym terminem podpisania umowy.

10. Wnosimy o wprowadzenie obowiązku wskazania w formularzu ofertowym nazwy i adresu instalacji, w której będą ostatecznie zagospodarowane odpady objęte zamówieniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Niniejszym Zamawiający wprowadza obowiązek wskazania w formularzu ofertowym w punkcie 14 - załączniki informacji dotyczącej nazwy i adresu instalacji, w której będą ostatecznie zagospodarowane odpady objęte zamówieniem.

11. Czy Zamawiający wyklucza obecność w zgromadzonych odpadach: amunicji, odpadów wchodzących w reakcję z powietrzem atmosferycznym, które powodują samozapłon lub wybuch, zapiankowanych lub zabetonowanych beczek lub innych pojemników zawierających amunicję, odczynniki chemiczne bądź inne niezidentyfikowane substancje?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada pełnej wiedzy. Przebadano tylko część pojemników.

12. W jakim czasie od podpisania umowy nastąpi przekazanie terenu prac?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przekazanie terenu prac nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy.

13. Czy Zamawiający zapewni Wykonawcy swobodny dostęp do nieruchomości, na której zmagazynowane są odpady?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

Czy teren, na którym zmagazynowane są odpady jest w chwili obecnej zabezpieczony przed dostępem osób trzecich?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

14. Czy w trakcie realizacji umowy Zamawiający wymaga dodatkowego zabezpieczenia terenu (miejsc) prowadzonych prac w sposób profesjonalny, np. przez firmę zajmującą się ochroną mienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Określono w § 3 projektu umowy.

15. W jakich godzinach można prowadzić prace?

Odpowiedź Zamawiającego:

Do uzgodnienia z Zamawiającym.

16. Czy Wykonawca będzie miał dostęp do bieżącej wody?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak

17. Czy Wykonawca zostanie obciążony kosztami poboru energii elektrycznej, wody oraz użytkowania pomieszczeń socjalno – biurowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie

18. Czy na drogach dojazdowych występują ograniczenia wysokościowej dla pojazdów? Jeśli tak to, jakie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Droga wojewódzka nr 727 - brak ograniczeń.

19. Czy istnieją ograniczenia czasowego poruszania się samochodów o DMC 40 ton?

Czy drogi dojazdowe posiadają ograniczenia zakazu wjazdu pojazdów z towarami niebezpiecznymi lub z towarami, które mogą skazić wodę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Brak ograniczeń.

21. Czy Zamawiający będzie współpracował z Wykonawcą w uzyskaniu zwolnienia w przypadku wystąpienia powyższych zakazów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak - w razie potrzeby

22. Czy w miejscu magazynowania odpadów znajdują się widoczne wycieki odpadów oraz uszkodzenia (rozszczelnienia) opakowań, w których znajdują się odpady? Czy Zamawiający oczekuje wymiany zanieczyszczonego gruntu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Do dnia dzisiejszego nie stwierdzono widocznych wycieków odpadów. Odpady znajdują się w zadaszonych pomieszczeniach magazynowych o posadzkach betonowych. Do dnia dzisiejszego nie doszło do zanieczyszczenia gruntu.

23. Czy odpady powstałe na skutek zanieczyszczenia środowiska w wyniku prowadzonych prac zostaną objęte dodatkowym wynagrodzeniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

24. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu zagospodarowania odpadów, w inny sposób niż przez termiczne unieszkodliwienie, jeżeli w wyniku przeprowadzanej analizy okaże się, że odpad może zostać zagospodarowany na podstawie posiadanej przez Wykonawcę decyzji np. w procesie odzysku?.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia decyzję dotyczącą sposobu zagospodarowania odpadów, w inny sposób niż przez termiczne unieszkodliwienie, jeżeli w wyniku przeprowadzanej analizy okaże się, że odpad może zostać zagospodarowany na podstawie posiadanej przez Wykonawcę decyzji np. w procesie odzysku. Zamawiający udzielając wykonanie przedmiotowego zamówienia profesjonalnemu podmiotowi polega na jego wiedzy i przenosi na niego odpowiedzialność za właściwe i zgodne z przepisami prawa zagospodarowanie odpadów.

25. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przepompowania / przepakowywania odpadów w miejscu ich magazynowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Przy zachowaniu wszelkich rygorów bezpieczeństwa, po uzgodnieniu z Zamawiającym, zgodnie z § 3 projektu umowy.

26. Czy klasyfikacja odpadów należy do wyłącznej kompetencji Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

27. Czy kolejność usuwania odpadów należy do wyłącznej kompetencji Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

28. Wnosimy o wyłączenie obowiązku posiadania przez Wykonawców NNW, o którym mowa w §3 ust. 2 umowy. Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków jest rodzajem ubezpieczenia osobowego i nie może dotyczyć mienia zaangażowanego w wykonanie zadania; z drugiej strony polisy OC Wykonawców zajmujących się przetwarzaniem odpadów obejmują klauzule obejmujące szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyłącza wyłączenie obowiązku posiadania przez Wykonawców NNW, o którym mowa w §3 ust. 2 projektu umowy.

29. Prosimy o udostępnienie uczestnikom przetargu następujących informacji:

1. protokołu z przeprowadzonego dialogu technicznego i ewentualnej wizji lokalnej jeśli takowa była podczas dialogu technicznego;
2. listy podmiotów jakie uczestniczyły w dialogu technicznym;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na stronie internetowej udostępnia całą dokumentację z prowadzonego dialogu, gdzie zostały także ujęte wszystkie dokumenty, pytania i informacje udostępnione w dialogu (także pytania i propozycje).

Link do strony:

<https://borkowice.dialogtechniczny.pl/>

Listę podmiotów do których wysłano zawiadomienie o dialogu technicznym Zamawiający udostępnia na stronie internetowej na której zamieszczono SIWZ niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia.

3. zdjęć z miejsca magazynowania odpadów;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnia na stronie Internetowej na której zamieszczono SIWZ zdjęcia z miejsca magazynowania odpadów – Załącznik nr 8.3 do Opisu Przedmiotu Zamówienia – zdjęcia;

4. informacji na temat tego na jakiej podstawie została oszacowana ilość odpadów (np. czy dokonano inwentaryzacji ilości pojemników typu mauser i beczek);

Odpowiedź Zamawiającego:

Ilość odpadów została ustalona na podstawie protokołów , opinii, przeglądów dokonanych przez służby WIOŚ , PSP. W załączeniu wyciąg z protokołu z oględzin oraz opinii biegłego

Ponadto prosimy o odpowiedź na pytania:

5. czy wykonawca musi dokonywać tylko unieszkodliwiania odpadów ponieważ ustawa o odpadach dopuszcza unieszkodliwianie w procesie D oraz odzysk w procesie R

odpadów niebezpiecznych (Zamawiający wskazując tylko unieszkodliwienie w procesie D ogranicza konkurencję w przetargu i nie znając morfologii odpadów narzuca wykonawcy proces ich unieszkodliwiania poprzez spalanie);

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest kompletna usługa utylizacji wszystkich odpadów znajdujących się na terenie nielegalnego składowiska tj. z nieruchomości oznaczonej numerami geodezyjnymi 570/10 i 570/11 (obręb Borkowice) zlokalizowanych w Borkowicach przy ul. Ks. J. Wiśniewskiego 6 wraz z ich przygotowaniem i zabezpieczeniem do transportu, kontrolnym zważeniem na miejscu załadunku, załadunkiem i transportem do instalacji utylizacyjnej wskazanej przez Wykonawcę oraz uprzątnięcie terenu nielegalnego składowiska.

Zamawiający nie wskazuje w jakim procesie Wykonawca ma dokonać unieszkodliwienia odpadów. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz wynikającymi z nich obostrzeniami i uwarunkowaniami. Zamawiający udzielając wykonanie przedmiotowego zamówienia profesjonalnemu podmiotowi polega na jego wiedzy i przenosi na niego odpowiedzialność za właściwe i zgodne z przepisami prawa zagospodarowanie odpadów.

6. Zamawiający wymaga od wykonawcy doświadczenia w realizacji 2 usług usuwania i przetwarzania odpadów porzuconych. Wnosimy zmianę aby wykonawca miał doświadczenie w wykonaniu dwóch usług przetwarzania odpadów niebezpiecznych w łącznej ilości co najmniej 50 ton (aktualny wymóg w przetargu znacząco ogranicza konkurencję do dwóch podmiotów, które usuwały odpady porzucone niebezpieczne w ilościach powyżej 100 ton w każdym zleceniu).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia określonego w SIWZ warunku.

7. Zamawiający wymaga od wykonawcy posiadania pozwolenia na przetwarzanie odpadów o kodach 16 81 01*, 16 81 02, 16 05 08*, 16 05 09. Usuwane odpady z powodu braku ich badań są odpadami o kodzie 18 81 01* i wykonawca usługi nadaje usuwanym odpadom ten kod. Wnosimy o zmianę wymagań aby wykonawca posiadał pozwolenie na przetwarzanie co najmniej odpadów o kodzie 16 81 01*.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie wyrażamy zgody na zmianę wymagań.

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia są wiążące dla stron i uczestników postępowania o zamówienie publiczne.

Powyższe informacje należy uwzględnić obliczając cenę oferty.

WÓJT
Robert Fidos
mgr Robert Fidos